АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.07.2020 года   № 338
г. Велиж

	       О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории для размещения распределительных газопроводов низкого давления для жилых домов по ул. Горохова, пер. Горохова, ул. Смоленская, ул. 1-я Садовая, ул. Розы Люксембург, ул. Володарского, ул. Энгельса, ул. Кузнецова, ул. Кропоткина  в г. Велиже Смоленской области

	В соответствии со статьями 8, 41- 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», решением Велижского районного Совета депутатов  от 26.03.2019 №24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Велижский район»», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  В целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства назначить публичные слушания   по рассмотрению документации по планировке территории для размещения распределительных газопроводов низкого давления, представленной ООО «ГЕОЛИДЕР» в следующем составе:
- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Володарского в г. Велиже Смоленской области»;
- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Кропоткина в г. Велиже Смоленской области»;
- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Горохова и пер. Горохова в г. Велиже Смоленской области»;

- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Розы Люксембург в г. Велиже Смоленской области»;
- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Энгельса в г. Велиже Смоленской области»;
- проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. Кузнецова в г. Велиже Смоленской области»;

-  проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления для жилых домов по ул. 1-я Садовая, ул. Смоленская в г. Велиже Смоленской области».
2. Провести публичные слушания 28.08.2020 года в 10.00 часов в малом зале Администрации муниципального образования «Велижский район» по адресу: Смоленская область г. Велиж пл. Дзержинского д.7.
3.  Определить тему публичных слушаний: обсуждение проектов планировки и межевания территории для размещения распределительных газопроводов низкого давления для жилых домов по ул. Горохова, пер. Горохова, ул. Смоленская, ул. 1-я Садовая, ул. Розы Люксембург, ул. Володарского, ул. Энгельса, ул. Кузнецова, ул. Кропоткина  в г. Велиже Смоленской области.
4. Установить, что участниками публичных слушаний по рассмотрению проектов межевания территории являются жители муниципального образования «Велижский район», проживающие или зарегистрированные по месту жительства на его территории, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», а также, в соответствии с законодательством, иные заинтересованные лица.
5. Места размещения документов и материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях – отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации МО «Велижский район»,  официальный сайт муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Определить место приема замечаний и предложений заинтересованных лиц по проектам планировки и межевания территорий - отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации МО «Велижский район», по адресу: Смоленская область, г.Велиж, пл.Дзержинского, д.7.

7. Определить срок  подачи замечаний и предложений заинтересованных лиц - до 26.08.2020г. и срок официального заключения о результатах проведения публичных слушаний – не позднее  14.09.2020г.
8. Комиссия по землепользованию и застройке муниципальных образований – поселений, расположенных на территории Велижского района Смоленской области  обеспечивает выполнение мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний;

9. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Муниципального образования

«Велижский район»                                                                    В.В. Самулеев